



## سوالات متداول آموزشی

مقطع تحصیلی

دکتری تخصصی دستیاری (DVSc)

تهیه شده در اداره آموزش دانشکده دامپزشکی - آذرماه ۱۳۹۹

## سوالات مربوط به تعداد مجاز واحدهای درسی انتخابی در هر نیمسال

**سوال ۱: تعداد کل واحدهای درسی دکتری تخصصی دستיاری چند واحد است؟** تعداد واحدهای درسی دکتری تخصصی دستياری حداقل ۶۰ واحد است. از این تعداد ۴۴ تا ۴۸ واحد آموزشی و ۱۲ تا ۱۶ واحد پژوهشی است که در برنامه درسی هر رشته تحصیلی لحاظ می شود.

**سوال ۲: تعداد مجاز واحدهای درسی انتخابی در هر نیمسال تحصیلی چند واحد است؟** تعداد واحد انتخابی در هر نیمسال تحصیلی، حداقل ۱۰ و حداکثر ۱۴ واحد است. در آخرین نیمسال تحصیلی دانشجو از شرط اخذ حداقل واحد معاف است.

## سوالات مربوط به مدت مجاز تحصیل

**سوال ۳: مدت مجاز تحصیل در دوره‌های دکتری تخصصی دستياری چند سال است؟** مدت مجاز تحصیل در دوره‌های دستياری تخصصی دامپزشکی، حداقل شش نیمسال و حداکثر هشت نیمسال است.

**سوال ۴: مدت مجاز تحصیل تا چند نیمسال می تواند افزایش یابد؟** دانشگاه اختیار دارد در شرایط خاص و با تصویب شورای آموزشی دانشگاه و به پیشنهاد استاد راهنما، حداکثر دو نیمسال برای دوره دکتری تخصصی دستياری مدت مجاز تحصیل را افزایش دهد.

**سوال ۵: آیا هزینه افزایش سنوات تحصیلی از دانشجویان آموزش رایگان، دریافت می‌شود؟** برای دانشجویان مشمول آموزش رایگان، در صورت موافقت با تمدید سنوات، در نیمسال اول رایگان و در نیمسال دوم منوط به پرداخت هزینه ثابت است که تعرفه آن را هیات امنای دانشگاه تعیین می‌کند.

**سوال ۶ : چنانچه دانشجو پس از دو بار تمدید سنوات دانش آموخته نشود، آیا امکان ادامه تحصیل وجود دارد؟** چنانچه دانشجو پس از دو بار تمدید سنوات دانش آموخته نشود، پرونده وی برای تصمیم گیری به کمیسیون موارد خاص دانشگاه ارجاع داده می‌شود.

## سوالات مربوط به میانگین نمرات و نمره قبولی دروس

**سوال ۷:** حداقل نمره قبولی در هر درس، و حداقل میانگین کل نمرات در هر نیمسال، کسب نمره چند است؟ حداقل نمره قبولی در دروس اصلی کسب نمره ۱۲ از ۲۰ و حداقل میانگین کل نمرات قابل قبول در هر نیمسال، معدل ۱۴ از ۲۰ است.

**سوال ۸:** چنانچه میانگین کل نمرات دانشجو پس از گذراندن تمام واحدهای درسی مرحله آموزشی کمتر از ۱۴ باشد آیا از ادامه تحصیل محروم می شود؟ در این حالت، دانشجو مجاز خواهد بود جهت جبران معدل، حداکثر در یک نیمسال با نظر استاد راهنما و تایید شورای گروه و تحصیلات تکمیلی دانشکده، درس یا دروس مصوب دوره را بگذراند. در صورت ضرورت صرفاً تکرار درس یا دروس مصوب دارای نمره کمتر از ۱۴ امکان پذیر است. در غیر اینصورت از ادامه تحصیل محروم می شود.

**سوال ۹:** اگر دانشجویی در یک یا چند درس نمره قبولی کسب نکند و در نیمسالهای بعدی عین همان درس یا دروس را بگذراند، نمره های مردودی قبلی در ریز نمرات دانشجو ثبت و باقی می ماند؟ بلی. نمرات مردودی در کارنامه ثبت و باقی می ماند، اما در محاسبه میانگین کل دوره بی اثر شده و تنها نمره قبولی در آن درس ملاک محاسبه میانگین کل دوره خواهد بود.

**سوال ۱۰:** آیا دانشجویی که به دلیل تقلب و یا حکم کمیته انضباطی نمره مردودی دریافت کرده، مشمول قانون فوق می شود؟ خیر. دانشجویی که به دلیل تقلب و یا حکم کمیته انضباطی نمره مردودی دریافت کرده، مشمول قانون فوق نمی شود.

**سوال ۱۱:** آیا در رتبه بندی دانشجو جهت استفاده از تسهیلات میانگین، تمامی دروس اخذ شده مردودی و قبولی منظور خواهد شد؟ بلی. در رتبه بندی دانشجو جهت استفاده از تسهیلات میانگین، تمامی دروس اخذ شده مردودی و قبولی منظور خواهد شد.

**سوال ۱۲:** آیا مهلت ثبت نمرات دروس کارآموزی، کارورزی، سمینار، پروژه و ... تا پایان نیمسال بعدی امکان پذیر است؟ بلی. مهلت ثبت نمرات دروس کارآموزی، کارورزی، سمینار، پروژه و ... که تکمیل آنها در طول یک نیمسال میسر نیست تا پایان نیمسال بعدی امکان پذیر است.

**سوال ۱۳:** در صورت غیبت دانشجو در کلاس درس و یا امتحان پایان ترم، آیا نمره درس صفر ثبت می شود؟ حضور دانشجو در تمام جلسات درس دوره های حضوری، الزامی است. اگر دانشجو در درسی بیش از ۱۶/۳ جلسات یا در جلسه امتحان پایان نیمسال آن درس غیبت کند، چنانچه غیبت دانشجو به تشخیص شورای آموزشی دانشگاه غیرموجه تشخیص داده شود، نمره آن درس صفر ثبت می شود.

**سوال ۱۴:** در صورت غیبت دانشجو در کلاس درسی و یا امتحان پایان ترم که نمره مستمر داشته باشد، نمره درس چند درج می شود؟ در صورت غیبت دانشجو در کلاس درسی و یا امتحان پایان ترم، که نمره مستمر داشته باشد، امکان درج نمره تا ۱۰ میسر است.

**سوال ۱۵:** آیا نمره درس پس از تایید نهایی استاد غیر قابل تغییر است؟ بلی. نمره درس پس از تایید نهایی استاد غیر قابل تغییر است.

**سوال ۱۶:** آیا نمره صفر ناشی از غیبت بیش از ۱۶/۳ در کلاس و غیبت در امتحان پایان ترم، از کارنامه دانشجو حذف می شود؟ خیر. تنها در شرایط خاص چنانچه غیبت دانشجو به تشخیص شورای آموزشی دانشگاه موجه تشخیص داده شود، آن درس (ها) حذف می شود.

### سوالات مربوط به حذف درس (ها)

**سوال ۱۷:** آیا پس از پایان بازه زمانی انتخاب واحد، امکان حذف دروس وجود دارد؟ در بازه زمانی حذف و اضافه، امکان حذف حداکثر دو درس وجود دارد.

**سوال ۱۸:** آیا پس از پایان زمان حذف و اضافه امکان حذف درس (ها) وجود دارد؟ خیر. حذف اضطراری یا تکدرس در دوره های دستیاری تخصصی دامپزشکی، امکان پذیر نیست. تنها در شرایط خاص، حذف تمام دروس یک نیمسال تحصیلی با درخواست کتبی دانشجو و تأیید شورای آموزشی دانشگاه قبل از شروع امتحانات و با احتساب در سنوات تحصیلی امکان پذیر است.

**سوال ۱۹:** آیا دانشجوی مشمول آموزش رایگان، در صورت حذف درس (ها) یا عدم کسب نمره قبولی در هر درس موظف به پرداخت هزینه درس است؟ بلی. دانشجوی مشمول آموزش رایگان در صورت حذف درس (ها) یا عدم کسب نمره قبولی در هر درس موظف به پرداخت هزینه درس مطابق تعرفه دانشجوی شهریه پرداز است. در صورت تشخیص موجه بودن حذف درس (ها) توسط شورای آموزشی دانشگاه، دانشجوی مشمول آموزش رایگان ملزم به پرداخت شهریه متغیر درس حذف شده نیست.

**سوال ۲۰:** در صورتیکه پس از حذف درس (ها)، واحدهای باقیمانده دانشجو کمتر از حداقل واحد انتخابی مجاز شود، آیا آن نیمسال جز سنوات تحصیلی دانشجو محسوب می شود؟ بلی. در صورتیکه پس از حذف درس (ها)، واحدهای باقیمانده دانشجو کمتر از حداقل واحد انتخابی مجاز شود، آن نیمسال جز سنوات تحصیلی دانشجو محسوب می شود. اما در رتبه بندی دانشجو در همان نیمسال تاثیر نداشته و در مشروط شدن دانشجو در همان نیمسال تاثیر دارد.

**سوال ۲۱:** جهت حذف نیمسال تحصیلی دانشجو باید چه اقدامی انجام دهد؟ حذف نیمسال تحصیلی با درخواست دانشجو از طریق پرتال دانشجویی و پیگیری تایید سایر مراحل درخواست، ضمن احتساب در سنوات، حداکثر تا قبل از شروع امتحانات، مطابق تقویم آموزشی دانشگاه امکان پذیر است.

### سوالات مربوط به مرخصی تحصیلی

**سوال ۲۲:** دانشجو دکتری تخصصی دستیاری حداکثر چند نیمسال تحصیلی می تواند از مرخصی تحصیلی استفاده نماید؟ دانشجو می تواند با رعایت سنوات مجاز تحصیل در دوره دکتری تخصصی دستیاری حداکثر دو نیمسال از مرخصی تحصیلی با احتساب در سنوات استفاده کند.

**سوال ۲۳:** مدت مجاز استفاده از مرخصی بدون احتساب مانند مرخصی زایمان، مرخصی پزشکی و ... چند نیمسال است؟ مدت مجاز مرخصی زایمان، مرخصی پزشکی، ماموریت همسر یا والدین و .... در اختیار دانشگاه است.

**سوال ۲۴:** دانشجو در چه زمانی باید درخواست مرخصی نماید؟ دانشجو باید درخواست خود را قبل از شروع نیمسال تحصیلی از طریق پرتال دانشجویی ارائه و پیگیری لازم را با تایید سایر مراحل انجام دهد.

### سوالات مربوط به انصراف و عدم مراجعه

**سوال ۲۵:** دانشجوی متقاضی انصراف از تحصیل باید چه اقدامی انجام دهد؟ دانشجوی متقاضی انصراف از تحصیل باید از طریق پرتال دانشجویی برای انصراف از تحصیل اقدام کند و مراحل بعدی را جهت نتیجه و تسویه حساب پیگیری نماید.

**سوال ۲۶:** دانشجو تا چه زمانی می تواند درخواست انصراف خود را پس بگیرد؟ دانشجو مجاز است فقط یک بار و تا دو ماه پس از تاریخ درخواست، تقاضای انصراف خود را پس بگیرد.

## سوال ۲۷: در صورت انصراف از تحصیل دانشجوی شهریه پرداز، آیا شهریه ثابت و متغیر نیمسال از وی دریافت می شود؟

- در صورتی که درخواست انصراف قبل از شروع نیمسال تحصیلی مندرج در تقویم آموزشی دانشگاه باشد، هزینه نیمسال از وی دریافت نمی شود.
- در صورتی که درخواست انصراف هنگام شروع نیمسال تحصیلی تا قبل از حذف و اضافه باشد، وی ملزم به پرداخت شهریه ثابت است.
- در صورتی که درخواست انصراف بعد از تاریخ حذف و اضافه باشد، در صورت انتخاب واحد توسط دانشجو و یا دانشکده، شهریه ثابت و متغیر نیمسال، محاسبه و از وی دریافت می شود.

**سوال ۲۸: تصمیم گیری در مورد بازگشت به تحصیل دانشجوی منصرف از تحصیل چه واحدی است؟** تصمیم گیری در مورد بازگشت به تحصیل دانشجوی منصرف از تحصیل بر عهده شورای آموزشی دانشگاه است.

**سوال ۲۹: آیا واحدهای گذرانده شده دانشجویان انصرافی یا اخراجی که مجددا در آزمون تحصیلات تکمیلی پذیرفته می شوند، قابل معادل سازی است؟** دانشجویان انصرافی یا اخراجی که مجددا در آزمون تحصیلات تکمیلی شرکت کرده و پذیرفته می شوند، فقط واحدهای گذرانده شده در دانشگاه های دولتی سطح ۱ جهت پذیرش قابل بررسی است و به ازای ۶ تا ۱۲ واحد از دروس معادل سازی شده، یک نیمسال از سنوات مجاز تحصیلی پذیرفته شدگان قبول مجدد، کاسته می شود.

### سوالات مربوط به تغییر رشته و انتقال

**سوال ۳۰: آیا در مقطع دکتری تخصصی دستگیری، تغییر رشته و انتقال مجاز است؟** خیر. در مقطع دکتری تخصصی دستگیری، تغییر رشته و انتقال در همان موسسه یا سایر موسسات اعم از دولتی و غیر دولتی مجاز نیست و ممنوع است.

**سوال ۳۱: آیا تحصیل همزمان در دوره دکتری تخصصی دستگیری مجاز است؟** خیر. تحصیل در دوره دکتری تخصصی دستگیری به صورت تمام وقت بوده و تحصیل همزمان دانشجوی این دوره در همان دوره یا سایر دوره های تحصیلی ممنوع است.

### سوالات مربوط به امتحان جامع پایانی (بورد)

### سوال ۳۲: شرایط لازم جهت برای شرکت در امتحان جامع پایانی (بورد) چیست؟

- اتمام دوره آموزشی و ثبت کلیه نمرات در کارنامه
- کسب نمرات بالای ۱۲ از تمام دروس دوره دکتری دستیاری
- کسب میانگین کل حداقل ۱۴ از تمام دروس دکتری دستیاری
- انتخاب واحد امتحان جامع در همان ترم

### سوال ۳۳: آیا انتخاب واحد امتحان جامع با واحد درسی و یا پایان نامه مجاز است؟ خیر. مجاز نمی‌باشد.

سوال ۳۴: هر دانشجوی دکتری دستیاری در طول مدت مجاز تحصیل حداکثر چند بار می‌تواند در آزمون جامع پایانی (بورد) شرکت نماید؟ هر دانشجوی دکتری دستیاری در طول مدت مجاز تحصیل، حداکثر می‌تواند سه بار در آزمون جامع شرکت نماید.

### سوال ۳۵: شرط قبولی در امتحان جامع پایانی (بورد) کسب نمره چند است؟ شرط قبولی در آزمون جامع کسب میانگین حداقل نمره ۱۴ از ۲۰ است.

سوال ۳۶: آیا عدم شرکت در آزمون جامع پایانی (بورد) به معنای مردودی است؟ بلی. همه دانشجویان پس از پایان دوره آموزشی موظف به شرکت در اولین نوبت آزمون هستند. عدم شرکت در آزمون جامع به هر دلیل (به جز مرخصی تحصیلی بدون احتساب در سنوات) به معنای مردودی است و تنها دو نوبت دیگر فرصت دارد در آزمون جامع شرکت کند.

سوال ۳۷: آیا دانشجوی در صورت عدم موفقیت در سومین آزمون جامع پایانی (بورد) اخراج می‌شود؟ بلی. در صورت عدم موفقیت در سومین آزمون جامع، از ادامه تحصیل دانشجوی جلوگیری می‌شود و دانشجوی اخراج می‌شود. تصمیم‌گیری در خصوص اعاده به تحصیل دانشجوی در اختیار دانشگاه است.

### سوالات مربوط به دفاع از رساله

سوال ۳۸: در چه زمانی دانشجوی می‌تواند نسبت به انتخاب واحد رساله اقدام نماید؟ دانشجوی در صورتی که از پیشنهاد خود دفاع کرده باشد، مجاز به انتخاب واحد رساله می‌باشد.

**سوال ۳۹: حداقل فاصله زمانی از تصویب پیشنهاد تا تاریخ برگزاری جلسه دفاع از رساله چه مدت زمانی است؟ حداقل فاصله زمانی از تصویب پیشنهاد تا تاریخ برگزاری جلسه دفاع از رساله، چهار ماه است.**

**سوال ۴۰: آیا تا زمان دفاع از رساله، دانشجو ملزم به انتخاب واحد رساله در هر نیمسال تحصیلی می باشد؟** بله. تا زمان دفاع از رساله، دانشجو ملزم به انتخاب واحد رساله در هر نیمسال تحصیلی می باشد.

**سوال ۴۱: در چه زمانی دانشجو می تواند نسبت به درخواست مجوز دفاع اقدام نماید؟** دانشجو پس از تدوین رساله و تایید کفایت علمی آن توسط استاد(ان) راهنما و رعایت ضوابط مربوطه، می تواند به درخواست مجوز دفاع از رساله اقدام نماید.

**سوال ۴۲: حد فاصل زمانی لازم بین صدور مجوز دفاع و زمان انجام دفاع چه مدت است؟** حد فاصل زمانی لازم، پانزده روز کاری است.

**سوال ۴۳: آیا نمره رساله در معدل کل دانشجو محاسبه می شود؟** خیر. نمره رساله در معدل کل دانشجو محاسبه نمی شود.

**سوال ۴۴: ارزیابی نمره رساله به چه صورت است؟**

- از نمره ۱۹ تا ۲۰ قبول با درجه عالی
- از نمره ۱۸ تا ۱۸,۹۹ قبول با درجه خیلی خوب
- از نمره ۱۶ تا ۱۷,۹۹ قبول با درجه خوب
- کمتر از ۱۶ مردود

### سوالات مربوط به دانش آموختگی

**سوال ۴۵: تاریخ دانش آموختگی دانشجوی دکتری تخصصی دستیاری چه تاریخی است؟** تاریخ دانش آموختگی، روز برگزاری جلسه دفاع از رساله با کسب درجه قبولی است.



**سوال ۴۶: ملاک دانش آموختگی داشتن چه شرایطی است؟** ملاک دانش آموختگی، گذراندن کلیه واحدهای دوره و داشتن میانگین کل حداقل ۱۴ و دفاع قابل قبول از رساله است.

**سوال ۴۷: چنانچه دانشجویی نتواند دوره تحصیلی را به پایان برساند، آیا گواهی به ایشان داده می شود؟** چنانچه دانشجویی نتواند دوره تحصیلی را به پایان برساند، پس از تسویه حساب، فقط گواهی تعداد واحدهای گذرانده شده به وی تحویل خواهد شد.

### **یادآوری مهم:**

**در صورت عدم رعایت قوانین و مقررات آموزشی، مسئولیت هرگونه اشکالی در زمان فارغ التحصیلی بر عهده دانشجو می باشد.**

**دانشجویان محترم می توانند سایر سوالات آموزشی خود را به ایمیل اداره آموزش دانشکده دامپزشکی به آدرس زیر ارسال نمایند. در اسرع وقت پاسخگویی می شود.**

**[Vet.amoozesh@um.ac.ir](mailto:Vet.amoozesh@um.ac.ir)**